
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tel. 079786603 – Fax 0797851126 – P.I. 90007390900 

www.unionecomunilogudoro.ss.it 

Decreto n. 1 del 13.02.2017 
 
Oggetto: Conferimento incarico di Segretario dell’Unione Segretario Generale del Comune di Ozieri D.ssa 
Marina Piras  per il periodo 01.01.2017  al  31.12.2017. 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 12618 del 02/07/2012  con il quale la Dott.ssa Marina Piras è stata 
nominata Segretario titolare del Comune di  Ozieri a decorrere dal 01/07/2012;. 

VISTO lo Statuto dell'Unione di Comuni del Logudoro ed in particolare l'art. 23 commi 2 e 3  che 
dispongono:  
“Il Segretario dell’Unione, viene nominato dal Presidente, sentito il C.d.A.,  secondo le procedure previste 
dalla legge e dai regolamenti. 
Può essere nominato Segretario dell’Unione il Segretario  di uno dei  Comuni dell’Unione.” 
 
Visto l’art.1, c 105 della Legge 07/04/2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
Provincie, sulle Unioni e fusioni di Comuni”, che ha apportato  modifiche e integrazioni all’art.32 del D.lgs 
n. 267/2000, fra cui il comma 5 ter;                                                                     
 
Visto altresì il comma 145 dell’art.1 della citata legge 56/2014 il quale prevedeva che “ entro dodici mesi 
dall’entrata in vigore della presente legge, le Regioni a Statuto Speciale Friuli Venezia Giulia e Sardegna e la 
Regione Siciliana adeguano i propri ordinamenti interni ai principi della medesima legge…..” 
  
Vista la Legge Regionale della Sardegna n. 2 del 4 Febbraio 2016 che ha disciplinato il  “ Riordino del 
sistema delle autonomie locali della Sardegna”  ; 
 
Richiamata la deliberazione  del Consiglio di Amministrazione dell’Unione del Logudoro  n.  24 del 
28.12.2016, con la quale  è stato disposto il proseguimento della collaborazione da parte della Dott.ssa 
Marina Piras, Segretaria Generale del Comune di Ozieri, quale Segretario dell’Unione, ai sensi dell’art. 1 
comma 105 della legge n. 56/2014, fino al 31.12.2015, previa acquisizione dell’autorizzazione da parte del 
Comune di appartenenza; 
 
Ritenuto , nelle more della attuazione della riforma degli enti locali da parte della Regione Sardegna di cui 
alla suddetta Legge regionale 4 Febbraio 2016 n. 2  al momento  non subordinare  l’incarico di Segretario 
dell’Unione di cui al presente provvedimento all’erogazione di alcuna indennità  ai sensi dell’art.1, c 105 
della Legge n.56/2014 istitutivo del comma 5 ter nell’art. 32 del D.lgs. n. 267/2000 ;  
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dal Sindaco del Comune di Ozieri, al Segretario Generale Dott.ssa Marina 
Piras, allo svolgimento delle funzioni di Segretario dell’Unione dei Comuni del Logudoro, al di fuori del 
normale orario di servizio, nella considerazione della inesistenza di elementi ostativi che possano porre il 
Segretario Generale in conflitto di interessi, anche potenziale, nello svolgimento delle sue ordinarie funzioni; 
 



 

Ritenuto di procedere alla adozione del presente Decreto per la nomina di Segretaria dell’Unione alla 
Dott.ssa Marina Piras dal 01.01.2017  al  31.12.2017 ; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Dato Atto che l’incarico di cui al presente provvedimento non  implica problemi di incompatibilità  sia di 
fatto che di diritto; 

D E C R E T A 
 

1. Di nominare Segretario dell’Unione del Logudoro in applicazione dell’art.32, c 5 ter del D.lgs. 
267/2000, la Dott.ssa Marina Piras nata a Domusnovas il 17/06/1955 Segretario del Comune di 
Ozieri facente parte dell’Unione medesima;  

2. Di dare atto che la presente nomina è riferita al periodo intercorrente fra il 1 gennaio  ed il 31 
dicembre 2017, e che la medesima (nomina) non comporta momentaneamente l’erogazione di alcun 
indennità, ai sensi di quanto disciplinato nell’art.32, c . 5 ter del D.Lgs. n. 267/2000 richiamato 
sopra; 

3. Di stabilire altresì che la validità della condizione della gratuità delle prestazioni del Segretario, 
come sopra disposta e disciplinata, è subordinata alla concreta attuazione della riforma degli enti 
locali da parte della Regione Sardegna di cui alla Legge regionale 4 Febbraio 2016 n. 2    .        
           

    Il Presidente  
           Dott. Angelo Sini 
                                                                                               
 
 
   Per accettazione 
Dott.ssa Marina Piras 


